
  

 

Paternò, 20 marzo 2023 

Agli Atti 

OGGETTO: Determina organizzativa – disposizioni di attuazione di misure di sicurezza sulla piattaforma eLearning 

scolastica. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”, all’art. 25 “Dirigenti delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), pubblicato sulla 

gazzetta ufficiale dell’Unione Europea il 4 maggio 2016; 

VISTO il D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii., recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTE le Linee guida del Garante della Protezione dei Dati Personali, Provvedimento del 26 marzo 2020 - 

"Didattica a distanza: prime indicazioni" [9300784]; 

PRESO ATTO della segnalazione degli attivisti di MonitoraPA, con oggetto “Segnalazione di trasferimenti sistematici 

di dati personali verso Google e conseguente invito a risolvere la violazione del Regolamento Europeo 

2016/679”, registrata al protocollo N. 1722 del 1° marzo 2023; 

 

DETERMINA 

in attuazione delle misure minime di sicurezza in ambito della protezione dei dati personali, che sia disposta la disattivazione dei 

servizi di casella postale dalla piattaforma scolastica Google Workspace. 

La presente anche quale disposizione dell’amministratore di piattaforma per l’attuazione delle presenti misure del caso. 

    IL DIRIGENTE  

Prof.ssa Maria Santa Russo 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“GUGLIELMO MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) Tel. 095/622682 

 

 

Cod. Meccanografico CTIC84200B Cod. IPA istsc_ctic84200b Cod. Fiscale 80008070874 Cod. Univoco UFLNJH 

P.E.O .ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it  Sito Web  www.marconiscuola.edu.it   

mailto:.ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.marconiscuola.edu.it/



		2023-03-20T11:24:31+0100
	MARIA SANTA RUSSO




